16 Τί μὴ σῶσαι τὸ ἀμάχη χωρίς, Εἰ πόλιτεαθε,  
Εἰ πόλιτον μεταξύ, καὶ τὸ ἐφεξῆς, Εἰ πόλιτον  
τὸ ἔχομδυον Καὶ σὺνεχέσ, καὶ τοῖς ποίοις ἐκπλευ-  
τώντων πατρίδι, εἴρηται.

**A**liud verò interiectum esse nihil prohibet. quod enim *est* deinceps , alicui *est* deinceps , & *est* posterius quiddam. non enim vnum deinceps sequitur duo : ne-  
quā Kalendæ deinceps sequuntur alterum  
diem mensis : sed hæc sequuntur illa.

9 Coligens autem dicitur, quod cum  
deinceps sit, tangit.

10 Quia verò omnis mutatio in oppositis cernitur : opposita verò sunt & ea quæ sunt contraria , & quæ secundùm contradictionem opponuntur : contradictionis autem nihil est medium : perspicuum est, in contrariis fore quod est interiectum.

11 Continuum verò est species cohærentis. dico autem esse continuum, cùm utriusque termini quibus se contingunt, facti sunt vnum & idem: & , vt nomen significat, continetur. hoc autem esse nequit, cùm extrema duo sunt. 12 Iam verò hoc definito perspicuum est , in his esse continuum, ex quibus vt vnum quiddam contactu fiat , natura est comparatum , & vt tandem id quod continet, sit vnum , ita etiam totum erit vnum : vt clavo, aut glutine, aut tactu, aut naturali copulatione.

13 Perspicuum etiam est primum esse id quod est deinceps. necesse est enim, ut quod tangit, deinceps sit: non quicquid est deinceps, tangat. Ideoque in iis quae ratione priora sunt, est ipsum deinceps, ut in numeris: tactus vero non est.

14 Item si est continuum, necesse est ut tangat. si vero tangit, nondum est continuum: quia non est necesse ut eorum extrema sint unum, si simul sint: sed si sunt unum, necesse est etiam simul esse. Quare naturalis copulatio ortu est postrema: necesse est enim tangere, si extrema copulari naturaliter debeant: sed quae tangunt, non omnia sunt naturaliter copulata: in quibus vero non est tactus, manifestum est in his non esse naturalem copulationem.

15 Quocirca si est punctum & unitas,  
ut quidam ponunt separata ; fieri nequit  
ut unitas & punctum sint idem : quoniam  
his quidem inest tactus : unitatibus vero,  
deinceps esse. & iis quidem potest esse alii-  
quid interiectum ; quoniam omnis linea est  
punctis interiecta : illis vero non esse aliquid  
E interiectum necesse est : nihil enim est inter-  
iectum binario & unitati. 16 Quid igitur  
sit simul , & separatim , & quid tangere , &  
quid interiectum , & quid deinceps , & quid  
cohærens , & continuum , & quibus unum-  
quodque horum insit , dictum est.

## Cap. VI.

*De unitate & diversitate motuum.*

**V**NUS autem motus dicitur multis modis : quia unum multis modis dicimus.

**2** Genere igitur unus est secundum categoriarum figurarum : nam latio cum omni latione est unus genere motus. variatio vero à latione differt genere.

**3** Specie autem unus est motus, si, cum genere unus sit, etiam individua specie sit. ut coloris sunt differentiae, specie igitur differunt, denigratio & dealbatio. omnis itaque dealbatio cum omni dealbatione eadem erit specie : nec non omnis denigratio cum denigratione, cum dealbatione vero non item : itaque specie unus motus est dealbatio cum omni dealbatione.

**4** Quod si quadam & genera simul & species sint ; manifestum est, aliquo modo unum specie motum fore, simpliciter autem unus specie non fore. ut discendi aetius, si scientia est species existimationis, ac genus scientiarum.

**5** Dubitare autem quispam possit, sine unius specie motus, quando ab eodem idem ad idem mutatur : utputa unum punctum ex hoc loco in illum locum semel atque iterum. quod si est, conuersio eadem erit cum recta latione : & voluntatio cum ambulatione. An definitum est, diuersum esse motum, si id, in quo unius diuersum est specie ? orbiculare autem à recto diuersum est specie. **6** Genere igitur ac specie motus unus ita est. **7** Simpliciter autem unus est motus, qui est essentia unus & numero. quis autem sit talis, manifestum diuidentibus sit. tria namque sunt numero, circa quae dicimus motum unum esse, nempe quod, & in quo, & quando. dico autem quod : quia necesse est esse aliquid quod moueat : ut hominem, aut aurum. & in aliquo hoc moueri : velut in loco, vel in affectione. & aliquando: propterea quod in tempore omnis res mouetur. Ex his autem in re in qua mouetur, positum est ut sit motus unus genere, vel specie: coherentia vero posita est in tempore. simpliciter autem unus esse motum in his omnibus : nam & id in quo, unum esse oportet atque individuum: veluti, formam. & rursus quando: veluti, tempus unum esse, nec interrumpi : sed & mobile unum esse, non ex accidenti, (ut album nigrescere, & Coriscum ambulare: unum autem sunt Coriscus & album, sed ex accidenti) neque commune : quia possunt duo homines simul curari eadem curatione, ut lippitudinis: verum hic non est unus motus simpliciter, sed specie unus.

Tom. I.

**M**1 A de κίνησι λέγεται πολλαχῶς. Θύμῳ ἐν πολλαχῶς λέγεται. 2 Γένει μόνον μία, καὶ τὰ δῆματά τις κατηγορίας θέτι. Φορέα μὴ γέρε, πάση φορέα ταῦτα γέρε μία. Διλοίωσις δέ, φορέας ἔτεσσα ταῦτα γέρει.

**3** Εἴδει δὲ μία, ὅτου ταῦτα γέρει μία οὐσία, Καὶ αὐτόματα εἰδότης οὐ, χρεώματος μήνειον σχετικού. Τειχόροιν ἄλλη παῖς εἰδότης μέλευσις, Καὶ λύκημοις. πᾶσα δὲ λύκημοις πᾶση λύκηματι αὐτῇ καὶ θεῖδος ἔσται. καὶ πᾶσα μέλευσις μηδαμός. λύκητητι δὲ σόκος ἔπι. δῆθε εἰδότης μία λύκημοις λύκημασι πάσῃ.